
22000D1019(04)

19.10.2000JURNALUL OFICIAL AL COMUNITĂȚILOR EUROPENEL 266/15

DECIZIA NR. 31/1999 A COMITETULUI MIXT AL SEE
din 26 martie 1999

de modificare a anexei II (Reglementări tehnice, standarde, încercări și certificare) la Acordul SEE

COMITETUL MIXT AL SEE,

având în vedere Acordul privind Spațiul Economic European, astfel cum a fost modificat prin Protocolul de
adaptare a Acordului privind Spațiul Economic European, denumit în continuare „acordul”, în special articolul 98,

întrucât:

(1) Anexa II la acord a fost modificată prin Decizia nr. 86/98 a Comitetului mixt al SEE din 25 septembrie
1998 (1).

(2) Directiva 98/3/CE a Comisiei din 15 ianuarie 1998 privind adaptarea la progresul tehnic a Directivei
76/116/CEE a Consiliului privind armonizarea legislațiilor statelor membre în domeniul
îngrășămintelor (2) trebuie să fie încorporată în acord,

DECIDE:

Articolul 1

(1) La capitolul XIV punctul 1 (Directiva 76/116/CEE a Consiliului) din anexa II la acord se adaugă următoarea
liniuță:

„— 398 R 0003: Directiva 98/3/CE a Comisiei din 15 ianuarie 1998 (JO L 18, 23.1.1998, p. 25).”

Articolul 2

Textele Directivei 98/3/CE în limbile islandeză și norvegiană, anexate la versiunile lingvistice respective ale
prezentei decizii, sunt autentice.

Articolul 3

Prezenta decizie intră în vigoare la 27 martie 1999, cu condiția să se fi efectuat toate notificările prevăzute la
articolul 103 alineatul (1) din acord către Comitetul mixt al SEE.

Articolul 4

Prezenta decizie se publică în secțiunea SEE și în suplimentul SEE ale Jurnalului Oficial al Comunităților Europene.

Adoptată la Bruxelles, 26 martie 1999.

Pentru Comitetul mixt al SEE

Președintele

F. BARBASO

(1) JO L 189, 22.7.1999, p. 58.
(2) JO L 18, 23.1.1998, p. 25.

11/vol. 58 RO Jurnalul Oficial al Uniunii Europene 25


